31/10/2022 10:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DE1C0547/03AIIukzgZPKWOrAXrJM8RDD4_dDHf_UHb-Xb9YrpF-yzHu9iMF1nDlvh-ol3BsBg… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 0785/2022

Lei Municipal nº 0785/2022 Lagoa Nova/RN, 20 de outubro
de 2022.

“INSTITUI A CAMPANHA PERMANENTE
DE CONSCIENTIZAÇÃO DA DEPRESSÃO
INFANTIL E NA ADOLESCÊNCIA NO
ÂMBITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa
Nova, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ELE SANCIONA a seguinte Lei de autoria do Poder
Legislativo:

Art. 1º - Fica instituída a Campanha Permanente de
Conscientização da Depressão Infantil e na Adolescência no
âmbito Municipal.
Parágrafo único – O Executivo Municipal nomeará uma equipe
de profissionais vinculados ao tema e que integram o quadro de
servidores da Prefeitura Municipal para executarem a
campanha.
Art. 2º - O Poder Executivo regulamentará esta Lei, no prazo
máximo de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
publicação.
Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução da presente
Lei correrão por conta das verbas próprias do orçamento,
suplementadas se necessário.
Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:

Caroline Araujo Florêncio de Lima
Código Identificador:DE1C0547

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2022. Edição 2896
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/